INDICAÇÃO Nº 249/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal que providencie um redutor de velocidade ou placas de sinalização para que os motoristas reduzam a velocidade, na rua São João, no bairro São João.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária visto a velocidade que os veículos passam pelo local, que é muito movimentado, com inúmeros pedestres, e em especial crianças, o que favorece a ocorrência de acidentes, o que levou os moradores a um abaixo-assinado, que segue anexo, solicitando medidas urgentes para a questão.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2002.

Miguel Simião Pereira

Vereador

PAGE